2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.08.2024                                     с. Донское                                              № 709-п
Об утверждении Порядка расходования передаваемых в 2024 году                     из бюджета Ставропольского края бюджету Труновского муниципального округа Ставропольского края иных межбюджетных трансфертов                    на поощрение муниципальных округов и городских округов Ставропольского края, обеспечивших высокое качество управления бюджетным процессом и стратегического планирования в муниципальных округах и городских округах Ставропольского края
В соответствии с постановлениями Правительства Ставропольского края от 21 августа 2018 г. № 349-п «О мотивации муниципальных округов                        и городских округов Ставропольского края к повышению качества управления бюджетным процессом и стратегического планирования                           в муниципальных округах и городских округах Ставропольского края»,           от 26 июня 2024 г. № 327-п «О распределении в 2024 году иных межбюджетных трансфертов на поощрение муниципальных округов                           и городских округов Ставропольского края, обеспечивших высокое качество управления бюджетным процессом и стратегического планирования                             в муниципальных округах и городских округах Ставропольского края» администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования передаваемых                     в 2024 году из бюджета Ставропольского края бюджету Труновского муниципального округа Ставропольского края иных межбюджетных трансфертов на поощрение муниципальных округов и городских округов Ставропольского края, обеспечивших высокое качество управления бюджетным процессом и стратегического планирования в муниципальных округах и городских округах Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                    на первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Манаенко Л.А.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края                                       в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Труновского муниципального округа

Ставропольского края                                                                      Н.И. Аникеева
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края
от 02.08.2024      № 709-п
ПОРЯДОК
расходования передаваемых в 2024 году из бюджета Ставропольского края бюджету Труновского муниципального округа Ставропольского края иных межбюджетных трансфертов на поощрение муниципальных округов                          и городских округов Ставропольского края, обеспечивших высокое качество управления бюджетным процессом и стратегического планирования                            в муниципальных округах и городских округах Ставропольского края
1. Настоящий Порядок определяет механизм расходования передаваемых в 2024 году из бюджета Ставропольского края бюджету Труновского муниципального округа Ставропольского края иных межбюджетных трансфертов на поощрение муниципальных округов                          и городских округов Ставропольского края, обеспечивших высокое качество управления бюджетным процессом и стратегического планирования                          в муниципальных округах и городских округах Ставропольского края                      (далее - иные межбюджетные трансферты).
2. Иные межбюджетные трансферты направляются на:
поощрение Главы Труновского муниципального округа Ставропольского края, первого заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края (курирующего направление работы по управлению стратегическим планированием в администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края), заместителей главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, начальников территориальных органов, входящих в структуру администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, специалистов финансового управления администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, обеспечивших достижение наилучших значений и динамики оценки качества управления бюджетным процессом и стратегического планирования                 в Труновском муниципальном округе Ставропольского края (далее - муниципальная команда, администрация);

исполнение действующих расходных обязательств Труновского муниципального округа Ставропольского края.

3. Размер поощрения муниципальной команды определяется                   с учетом различной сложности реализуемых функций и полномочий                           по должностям муниципальной службы, объемов должностных обязанностей и степени ответственности за их выполнение, в следующих размерах:
для высшей группы должностей - до 10 должностных окладов;

для главной, ведущей групп должностей - до 4 должностных окладов;

для старшей группы должностей - до 2 должностных окладов.
4. Участники муниципальной команды определяются исходя                              из фактической численности муниципальной команды, состоящих                            в списочном составе администрации, отраслевых и территориальных органах, входящих в структуру администрации на 31 декабря 2023 года,                     за исключением лиц, находящихся в отпуске по уходу за ребенком                          до 1,5 и до 3 лет.
5. Поощрение Главы Труновского муниципального округа Ставропольского края осуществляется на основании решения Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края.
6. Поощрение лиц, замещающих должности муниципальной службы                      в аппарате администрации, начальников территориальных органов, входящих в структуру администрации, осуществляется на основании правового акта администрации округа.
7. Поощрение лиц, замещающих должности муниципальной службы               в финансовом управлении администрации, осуществляется на основании правового акта финансового управления администрации.
8. Выплата поощрения производится лицам, состоящим в служебных (трудовых) отношениях с администрацией, финансовым управлением администрации на дату подписания правового акта о поощрении.
______________________